

## Protokoll fört vid LAG-möte Leader Mälardalen

**Tid:** Tisdagen den 5 september 2017 kl. 17.00-19.30

**Plats:** Kansliet, Brunnby Gård, Västerås

### Närvarande:

Kommun	Offentlig sektor	Privat sektor	Ideell sektor
Upplands-Bro		Birgitta Dickson	Lars Tillhammar
Håbo	Fredrik Anderstedt		Shiva Samadi
Enköping	Sverre Ahlbom	Sören Silén	Eva Wrede
Västerås			Anders Flodström
Hallstahammar	Hans Petersson	Helena Holmgren	Sig-Britt Bodén
Köping	Camilla Nilsson		
Arboga	Göran Dahlén		Annica Gustafsson
Fellingsbro	Jonas Kleber	Johan Andersson	Elisabeth Merin

### Närvarande från kansliet:

Mia Lundqvist, VL

GunBritt Sandin, ekonomi/administration

Lisa Enocson, projektledare Ung i Mälardalen

### 1 Mötets öppnande

Ordförande Eva Wrede hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

### 2 Val av sekreterare

Till sekreterare valdes GunBritt Sandin.

### 3 Val av två justerare

Till justerare valdes Sverre Ahlbom och Sören Silén.

### 4 Dagordningens godkännande

Dagordningen godkändes.

### 5 Föregående protokoll

Föregående protokoll finns tillgängligt på Leader Mälardalens interna hemsida.

Protokollet godkändes i sin helhet.

*JA E.W. SS*



EUROPEISKA UNIONEN  
Europeiska struktur-  
och investeringsfonderna

## 6 Kontroll av jäv

Camilla Nilsson, offentlig sektor Köpings kommun, anmälde jäv och deltog inte i LAG:s prioritering av projektet Återuppliva "Kolsva Julmarknad".

## 7 Vakans i LAG

Marcus Nybom, Upplands-Bro kommun har 31/8 slutat sin anställning i kommunen. Han har i och med detta även avgått från sin plats i LAG. Det offentliga mandatet för Upplands-Bro kommun, samt posten som vice ordförande i föreningen Leader Mälardalen är därmed vakant.

## 8 Adjungering till LAG-möten

Upplands-Bro kommun kommer att utse en ny representant i LAG, som dock kan väljas in först vid nästa årsmöte. När kommunens nya representant har utsetts kan denna bli adjungerad till kommande LAG-möten.

## 9 Val av ny vice ordförande

Posten vice ordförande i Leader Mälardalen är nu vakant, eftersom Marcus Nybom avgått. LAG:s medlemmar lämnade förslag på ny vice ordförande: Anders Paulsson, privat Köpings kommun. Johan Andersson, privat Lindesbergs kommun och Jonas Kleber, offentlig Lindesbergs kommun. LAG gav kansliet i uppdrag att till nästa möte tillfråga ovanstående personer. Val av ny vice ordförande bordläggs till nästa möte.

## 10 Ekonomirapport

Ekonomirapporten finns tillgänglig på Leader Mälardalens interna hemsida. Sammanfattningsvis följer kostnaderna för driften lagd budget. Likviditeten är mycket god.

## 11 LAG-beslut om prioritering av projekt

Projektägarna var inbjudna för att presentera sina projekt. Pernilla Elmesjö från projektgruppen kring projektet Återuppliva "Kolsva Julmarknad" presenterade projektet och LAG fick även tillfälle att ställa frågor. Sedan genomfördes grupparbeten och LAG gick därefter till beslut. För LAG-beslut om prioritering av projekten, se nedan.



## LAG-beslut om prioritering av projekt

*Projektnamn: Återuppliva "Kolsva Julmarknad"*

*Sökande: Köpings kommun*

*Organisationsnummer: 212000-2114*

*Journalnummer: 2017-2413*

*Kontroll av beslutsmässighet:* LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013.

*Kontroll av jäv:* Camilla Nilsson anmälde sig som jävig, och deltog inte i projektprioriteringen. I övrigt deltog samtliga närvarande ledamöter i beslutet.

*Åtgärd:* Genomförande

*Projekttyp:* Projektstöd

*Insatsområde i utvecklingsstrategin:* Lokal Utveckling

*Fond:* Landsbygdsfonden

*Motivering:* Projektet syftar till målet "Fler nya och/eller utvecklade mötesplatser/nätverk" inom insatsområdet "Lokal Utveckling" i Landsbygdsfonden.

**Totalpoäng för urvalskriterier: 385 poäng**

**Prioritering:** LAG beslutade att **bevilja** projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan.

*Motivering:* Projektet bedöms ge ett bestående resultat och bidra till att utveckla nya nätverk och mötesplatser i området. Projektet uppvisar mycket god samverkan, en tydlig lokal förankring och underifrånperspektiv, samt bedöms vara kostnadseffektivt och bidra till mervärden genom Leadermetoden.

*Beviljat stödbelopp:* 73 585 kr

*Fördelning av stödbelopp:*

67% Projektstöd: 49 302 kr

33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 24 283 kr

*Stödandel:* 100%

*Motivering:* Projektet bedöms vara till nytta för flera och för allmänheten samt förväntas vara effektiv i förhållande till målpuppfyllnad, dvs ge gott resultat för lite pengar.



Eva Wrede, ordförande



## 12 Principdiskussion – Företagsstöd

LAG hade en diskussion kring projektstöd till företag. Bland annat diskuterades om LAG behöver ändra något i urvalskriterierna för att kunna prioritera ansökningar om projektstöd till företag på ett önskvärt sätt. LAG kom efter en del diskussioner fram till följande:

- Att projektstöd till företag ska ge nytta för området och inte endast för företagen som söker stödet, mervärde genom Leadermetoden.
- Att urvalskriterierna fungerar för att prioritera projektstöd till företag, det finns flera urvalskriterier som säkerställer nytta genom Leadermetod.

## 13 Uppföljning Ängsö – lilla LAG-boken

Sofia Ohlsson har sammanställt det material LAG arbetade fram på LAG dagen 1 juni på Ängsö. Det materialet har blivit en 8-sidig folder, "Lilla LAG-boken". Den lämnades till LAG-medlemmarna, som visade stor uppskattning.

## 14 Internationell samverkan

Lisa Enochson informerade om eventet "Amaze me Leader" i Finland som Eva Wrede, Mia Lundqvist och Lisa åkte på studiebesök till i slutet av augusti. Ett projekt för ungdomar mellan 18 och 29 år från Finland, Skottland, Estland och Lettland. Konceptet är mycket intressant och möjligt att applicera både i Ung i Mälardalen, samt i våra planerade internationella samarbetsprojekt, med Irland/Ungern/NeDa samt med Litauen.

En planeringsresa till Telsiai i Litauen kommer att genomföras 25-27/9 för att rigga ett samarbetsprojekt med LAG Telsiai med tema ungdomar och entreprenörskap. Eva, Mia, Lisa och Annica Gustafsson kommer att åka på planeringsresan.

I samarbetet med Irland, Ungern och Nedre Dalälven har inte hänt något nytt. Vi har fått en förfrågan från ett LAG i Normandie, Frankrike som vill samarbeta om vitalisering av små byar. LAG anser att det nog är mera för ett område med verklig glesbygd. Kommunrepresentanterna får frågan med sig om någon kommun är intresserad att genomföra ett projekt med stöttning från Leader Mälardalen. LAG bedömer att vi bör begränsa oss till de samarbeten vi börjat med.

## 15 LAG-dagar 29-30 nov

VL ställde frågan hur LAG vill ha den planerade tvådagarskonferensen i november och om någon hade något förslag om plats. Birgitta Dickson kom med förslaget att vara i Upplands-Bro kommun och att LAG bjuder in några enhetschefer från Upplands-Bro kommun att delta, för att informera om möjligheterna med Leader. Ett förslag var även att det börja redan på förmiddagen istället för lunch-lunch.

*E.W. ES*



#### Innehåll:

- Vad har vi gjort/åstadkommit hittills, uppföljning av verksamhet och beviljade projekt
- Extern föreläsare om miljö/energi/klimat
- Avrapportering projektet Klimat, energi och miljö - Sofia
- LAG-möte

Kansliet jobbar vidare med förslaget och återkommer vid nästa LAG möte.

### 16 Övriga frågor

Jonas Kleber uppmärksammade LAG på att vår före detta LAG-medlem och nuvarande valberednings ledamot Christer Kallin hastigt gick bort i börja på juli. Leader Mälardalen har tillsammans med Leader Bergslagen och Leader Gästrikebygden uppmärksammat detta med en minnesgåva till Cancerfonden. Praktiska detaljer kring ordinarie LAG-möten (kvällstid) togs upp. LAG enades om att kl. 17 är en bra tid att börja, det fungerar att vara i kansliets sammanträdeslokal på Brunby och att förtäringen består av kaffe och färdiga smörgåsar.

### 17 Nästa LAG-möte 18 oktober

Nästa möte är den 18 oktober 17.00 på Brunby. Då kommer vi bland annat att diskutera paraplyprojekt.

### 18 Mötets avslutande

Ordförande tackade alla för visat intresse och förklarade mötet avslutat



Eva Wrede  
Ordförande



Sverre Ahlbom  
Justerare



Sören Silén  
Justerare